
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 09.01.2013 № 2 
О внесении изменений в постановление администрации от 30.11.2011 № 981 
  

 В целях проведения оценки степени соответствия качества фактически 
предоставляемых муниципальных услуг установленным стандартам качества 
муниципальных услуг и в соответствии с постановлением администрации ЗАТО 
г.Североморск от 07.11.2012 № 1036 «Об утверждении Порядка проведения оценки 
соответствия качества фактически предоставляемых муниципальных услуг 
утвержденным стандартам качества», администрация ЗАТО г.Североморск  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести следующие изменения в постановление администрации ЗАТО 
г.Североморск от 30.11.2011 № 981 «Об утверждении стандартов качества 
предоставления муниципальных услуг в сфере культуры»: 
 1.1. В приложении № 1 «Стандарт качества предоставления муниципальной 
услуги «Услуга по реализации дополнительных образовательных программ в сфере 
культуры» раздел «5. Оценка соблюдения стандарта качества муниципальной услуги 
«Услуга по реализации дополнительных образовательных программ в сфере 
культуры»» дополнить следующей таблицей: 

 

Наименование услуги 
(работы) 

Наименование показателя 
объема 

Наименование показателя 
качества 

Максимально 
допустимый 

процент отклонения 
от значения, 

утвержденного 
в муниципальном 

задании 
на отчетный период 

(max A) 

Приоритетность 
показателя 

соответствия 
качества в сводной 

оценке (Pi,%) 

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ в сфере 

культуры 

количество обучающихся 
(чел.) 

выполнение плана приема, 
согласно контрольным 

цифрам приема (%) 
 

5 50 

количество 
преподавателей, 

имеющих категорию (чел.)   

доля преподавателей, 
имеющих 

квалификационную 
категорию (%) 

 

5 15 

сохранность контингента 
(%) 

динамика сохранности 
контингента по сравнению с 

предыдущим годом (%)  
5 15 

Работа по проведению 
культурно-

просветительных 
мероприятий, 

творческих конкурсов, 
фестивалей, выставок, 

концертов и других 
мероприятий 

количество участников 
мероприятий  (чел.) 

Динамика количества 
участников мероприятий по 
сравнению с предыдущим 

годом (%) 
 

10 5 

Методическая работа в 
установленной сфере 

деятельности 
 

количество участников 
методических и 

координационно-учебных 
мероприятий (чел.) 

Динамика количества 
участников методических и 
координационно-учебных 

мероприятий к 
предыдущему отчетному 

периоду (%) 
 

5 10 

количество 
разработанных методик 

(ед) 

Доля разработанных 
методик к планируемому 

количеству по 
муниципальному 

заданию(%) 

5 5 

 



1.2. В приложении № 2 «Стандарт качества предоставления муниципальной 
услуги «Услуга по осуществлению библиотечного, библиографического и 
информационного обслуживания пользователей» п.12.2. изложить в следующей 
редакции: 

12.2. Основные показатели качества оказания муниципальной услуги: 

Наименование 
услуги (работы) 

Наименование  
показателя объема 

Наименование  
показателя качества 

Максимально 
допустимый 

процент 
отклонения  
от значения, 

утвержденного 
в муниципальном 

задании 
на отчетный 

период (max A) 

Приоритетность 
показателя 

соответствия 
качества в 
сводной 

оценке (Pi,%) 

Услуга по  
осуществлению  
библиотечного,  
библиографичес-
кого и 
информационного  
обслуживания  
пользователей  

1. Количество документов, 
выданных из фонда библиотеки (в 
том числе удаленным 
пользователям) (тыс. экз.) 
2. Количество выполненных 
справок и консультаций 
пользователям библиотеки (в том 
числе удаленным пользователям) 
( тыс. экз) 

1.Динамика количества 
зарегистрированных 
пользователей по сравнению с 
предыдущим годом (%). 
2. Динамика количества 
посещений по сравнению с 
предыдущим годом (%).  

5 60 

Работа по 
формированию 
и учету фонда 
библиотеки 

1. Объем поступлений документов 
на материальных носителях (тыс. 
экз.) 
2. Объем поступлений 
электронных документов на 
нематериальных носителях (тыс. 
экз.) 
3. Объем фондов (всего, в 
тыс.ед.). 

1. Динамика объема фонда 
библиотеки (всего) по 
сравнению с предыдущим 
годом (%). 
2. Доля библиотечного фонда 
переведенного в электронную 
форму от общего фонда (%). 

10 10 

Работа по  
библиографической  
обработке 
документов 
и организации  
каталогов 

Количество внесенных в  
электронный каталог  
библиографических записей  (тыс. 
экз.). 

Динамика объема 
электронного каталога по 
сравнению с предыдущим 
годом (%).  

5 10 

Работа по 
обеспечению 
физического 
сохранения  
и безопасности 
фондов библиотеки 

Планируемые к стабилизации и 
реставрации на очередной 
финансовый год количество 
единиц хранения (тыс. экз.).  

1. Динамика общего 
количества документов, 
прошедших стабилизацию по 
сравнению с предыдущим 
годом (%).  
2. Динамика общего 
количества документов, 
прошедших реставрацию, по 
сравнению с предыдущим 
годом (%).  
3. Количество утраченных 
документов на материальных 
носителях в связи с 
несоблюдением правил 
хранения (в тыс. чел.). 

5 5 

Работа по 
проведению 
культурно-
просветительских 
мероприятий, 
конкурсов, 
выставок и других 
мероприятий 

Количество мероприятий (ед.) Динамика количества 
участников мероприятий по 
сравнению с предыдущим 
годом (%). 

10 10 

Методическая 
работа в 
установленной 
сфере 
деятельности 

1. Количество мероприятий (ед.) 
2. Количество изданий, методик, 
программ (ед.) 

1. Динамика количества 
участников  методических 
мероприятий к предыдущему 
отчетному периоду (%).  
2. Динамика количества 
изданий, методик, программ по 
сравнению с предыдущим 
годом (%) . 

5 5 

 

1.3. В приложении № 3 «Стандарт качества предоставления муниципальной 
услуги «Услуга по организации деятельности клубных формирований» п.12.2. изложить 
в следующей редакции: 



 12.2. Основные показатели качества оказания муниципальной услуги: 
- в МБУК ДК «Строитель», ДК «Судоремонтник», ДК семейного досуга, ЦДМ: 

Наименование услуги (работы) 
Наименование 

показателя 
объема 

Наименование  
показателя качества 

Максимально 
допустимый 

процент 
отклонения  
от значения, 

утвержденного в 
муниципальном 

задании на 
отчетный период 

(max A) 

Приоритетность 
показателя 

соответствия 
качества в 
сводной 

оценке (Pi,%) 

Услуга по организации 
деятельности клубных 
формирований  

Количество 
клубных 
формирований  
(ед.) 

1. Динамика количества клубных 
формирований по сравнению с 
прошлым годом (%). 
2 Доля клубных формирований 
самодеятельного художественного 
творчества от общего числа 
клубных формирований (%). 
3.Динамика количества участников 
клубных формирований по 
сравнению с прошлым годом (%). 

10 60 

Работа по проведению 
культурно-просветительских 
мероприятий, творческих 
конкурса, фестивалей, 
выставок, концертов и других 
мероприятий 

Количество 
мероприятий 
(ед.) 

1. Динамика общего количества 
граждан (зрителей), вовлеченных в 
мероприятия, по сравнению с 
предыдущим годом (%).  
2.Динамика количества участников 
мероприятий по сравнению с 
предыдущим годом (%) . 

5 45 

Методическая работа в 
установленной сфере 
деятельности 

Количество 
мероприятий  
(ед.) 
 

Динамика количества участников  
методических мероприятий к  
предыдущему отчетному периоду 
(%).  

5 5 

- в МБУК Дом народных ремесел, Выставочный зал: 

Наименование услуги 
(работы) 

Наименование 
показателя объема 

Наименование  
показателя качества 

Максимально 
допустимый процент 

отклонения  
от значения, 

утвержденного в 
муниципальном 

задании на отчетный 
период (max A) 

Приоритетность 
показателя 

соответствия 
качества в 
сводной 

оценке (Pi,%) 

Услуга по организации 
деятельности клубных 
формирований  

Количество клубных 
формирований  (ед.) 

1. Динамика количества клубных 
формирований по сравнению с 
прошлым годом (%). 
2 Доля клубных формирований 
самодеятельного художественного 
творчества от общего числа 
клубных формирований (%).  
3.Динамика количества участников 
клубных формирований по 
сравнению с прошлым годом (%). 

10 60 

Работа по проведению 
культурно-
просветительских 
мероприятий, творческих 
конкурса, фестивалей, 
выставок, концертов и 
других мероприятий 

Количество 
мероприятий (ед.) 

1. Динамика общего количества 
граждан (зрителей), вовлеченных в 
мероприятия, по сравнению с 
предыдущим годом    (%).  
2.Динамика количества участников 
мероприятий по сравнению с 
предыдущим годом (%). 

5 30 

Методическая работа в 
установленной сфере 
деятельности 

Количество 
мероприятий  (ед.) 

1. Динамика количества участников  
методических мероприятий к  
предыдущему отчетному периоду 
(%)  

5 5 

Работа по            
формированию и       
учету Музейного      
фонда     МО ЗАТО 
г.Североморск 

1.Количество 
приобретенных 
предметов Музейного 
фонда (ед.)  
2.Количество  
находящихся в фондах 
предметов Музейного 
фонда (ед.). 

1Доля учетных  записей музейных  
предметов, внесенных в Главную  
инвентарную книгу, от общего 
количества поступивших музейных  
предметов (%)       

5 5 

 

- в МБУК ЦСКТ: 

Наименование услуги (работы) 
Наименование 

показателя 
объема 

Наименование  
показателя качества 

Максимально 
допустимый 

процент 

Приоритетность 
показателя 

соответствия 



отклонения от 
значения, 

утвержденного 
в 

муниципальном 
задании 

на отчетный 
период (max A) 

 

качества в 
сводной 

оценке (Pi,%) 

Работа по проведению 
культурно-просветительских 
мероприятий, творческих 
конкурса, фестивалей, 
выставок, концертов и других 
мероприятий 

Количество 
мероприятий 
(ед.) 

1. Динамика общего количества граждан 
(зрителей), вовлеченных в мероприятия, 
по сравнению с предыдущим годом (%).  
2.Динамика количества участников 
мероприятий по сравнению с 
предыдущим годом (%). 
 

5 90 

Методическая работа в 
установленной сфере 
деятельности 

Количество 
мероприятий  
(ед.) 
 

1. Динамика количества участников  
методических мероприятий к  
предыдущему отчетному периоду  (%).  
 

5 10 

1.4. В приложении № 4 «Стандарт качества предоставления муниципальной 
услуги «Услуга по публикации музейных предметов, музейных коллекций путем 
публичного показа, воспроизведения в печатных изданиях, на электронных и других 
видах носителей, в том числе в виртуальном режиме» п.12.2. изложить в следующей 
редакции: 

12.2. Основные показатели качества оказания Услуги: 
 

Наименование услуги 
(работы) 

Наименование  
показателя объема 

Наименование  
показателя качества 

Максимально 
допустимый 

процент 
отклонения от 

значения, 
утвержденного 

в муниципальном 
задании 

на отчетный 
период (max A) 

Приоритетность 
показателя 

соответствия 
качества в 
сводной 

оценке (Pi,%) 

Услуга по публикации 
музейных предметов, 
музейных коллекций 
путем публичного 
показа, 
воспроизведения в 
печатных изданиях, на 
электронных и других 
видах носителей, в том 
числе в виртуальном 
режиме 

1. Количество 
экспозиций и выставок   
(ед.). 
 
2. Количество изданий 
в печатной форме и на 
материальных 
носителях  (ед.). 
 

1. Динамика числа посетителей 
постоянных экспозиций и временных 
выставок(%).  
2. Доля задействованных под 
экспозиции и выставки площадей от 
общего количества экспозиционных и 
выставочных площадей учреждения 
(%). 
3. Доля экспонируемых музейных 
предметов за отчетный период от 
общего количества предметов 
музейного фонда (%). 

5 75 

Работа по  
формированию и  
учету Музейного  
фонда МО ЗАТО 
г.Североморск 

1.Количество 
приобретенных 
предметов  
Музейного фонда (ед.) 
 
2.Количество 
находящихся в 
фондах предметов  
Музейного фонда (ед.) 
 

1. Доля учетных записей музейных 
предметов, переведенных в 
электронный вид за отчетный период, 
от общего музейного фонда (%).  
2. Доля оцифрованных музейных 
предметов за отчетный период от 
общего музейного фонда(%).  
3. Доля учетных записей музейных 
предметов, внесенных в Главную 
инвентарную книгу, от общего 
количества поступивших музейных 
предметов(%) 
 

10 5 

Работа по хранению,  
изучению и 
обеспечению  
сохранности  
предметов Музейного  
фонда МО ЗАТО 
г.Североморск 

Количество музейных 
предметов  (ед.) . 
 

1. Доля музейных предметов от общего 
количества музейного фонда, степень 
сохранности которых изменилась в 
связи с несоблюдение условий 
хранения по сравнению с предыдущим 
годом (%). 
2. Доля отреставрированных музейных 
предметов от общего количества 
музейных предметов, нуждающихся в 
реставрации (%). 
3. Доля площади помещений, 
отвечающих требованиям 
законодательства к хранению 
предметов Музейного фонда (%). 

5 5 



Работа по проведению 
культурно-
просветительских 
мероприятий, 
творческих конкурса, 
фестивалей, выставок, 
концертов и других 
мероприятий 

Количество 
мероприятий (ед.)  

1. Динамика общего количества 
граждан (зрителей), вовлеченных в 
мероприятия, по сравнению с 
предыдущим годом  (%).  
2. Динамика количества участников 
мероприятий по сравнению с 
предыдущим годом  (%). 

5 5 

Методическая работа в 
установленной сфере 
деятельности 

Количество 
мероприятий (ед.) 

Динамика количества участников  
методических мероприятий к  
предыдущему отчетному периоду (%).  

5 5 

Работа по учету и 
популяризации 
объектов культурного 
наследия, 
расположенных на 
территории ЗАТО 
г.Североморск 

1.Количество 
объектов, по которым 
подготовлены 
документы для 
включения в Реестр   
(ед.).  
 
2.Количество 
объектов, в отношении 
которых проведены 
работы по учету 
объектов культурного 
наследия  (ед.) 
 
3.Количества 
мероприятий по 
популяризации 
объектов культурного 
наследия  (ед.). 

1. Динамика количества объектов, 
включенных в списки выявленных 
объектов культурного наследия, 
учтенных объектов, объектов, по 
которым подготовлены документы для 
включения в Реестр по сравнению с 
предыдущим годом (%). 
2. Динамика количества мероприятий 
по популяризации по сравнению с 
предыдущим годом  (%). 

5 5 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 
 

И.о. Главы администрации 
       ЗАТО г.Североморск 

 И.Г. Долгушина 


